cecinit, quod sensu caret, antecedentibusque ac consequentibus coherere non potest. Antiquiores Edit. Paris. et Basil. habent cum Mss. *dum cecidit*. Solos Turon., Corb. Germ., Ebrcic. aliosque Norm. laudasse sufficiat.

⁶ Pratel., *ad virtutum summam.*

⁷ Vindoc., Pratel. et al. Norm., *ad æterna.*

is supernæ separatur. Annon sunt glacies, qui in virtutibus quas accipiunt laudes ab hominibus quærunt? Et tamen venienti iudici dona sua ad ejus memoriam revocantes, dicunt: *Domine, Domine, nonne in nomine tuo prophetavimus, et in nomine tuo dæmonia ejecimus, et in nomine tuo virtutes multas fecimus (Matth. vii, 22)?* Sed quomodo hanc glaciem Dominus projiciat ostendit, dicens: *Nescio vos unde sitis, discedite a me, omnes operarii iniquitatis (Ib., 23).* Hanc glaciem nunc in utero Dominus portat, quia intra sinum Ecclesiæ tolerat. Sed tunc aperte ejicit, cum tales a secretis cœlestibus per extremum et publicum iudicium repellit. His itaque verbis quid aperte agitur, nisi ut beatus Job de summis suis virtutibus humilietur, ne in hoc quod bene vivendo caluerat, superbiendo frigescat, et a Divinitatis utero repulsus exeat, si intra sinum sui cordis se tumidus extollat?

[*Vet. XXIV.*] 60. *Superbiæ pœna, induratio. Quo sensu Deus dicatur indurare.* — Et quia justo iudicio superbas mentes ad culpam egredi ex accepta virtute permittit, recte adhuc subjungitur: *Et gelu de cœlo quis genuit?* Plerumque enim sacri eloquii scientiam præstat, sed dum de eadem scientia is qui accipit extollitur, 945 ira districti iudicis in ipso sacro eloquio cæcatur, ut exteriores favores per illam sequens, ejus jam interna non videat; et qui intus manens calere poterat, exeundo frigescat, duratusque in ima corruat, qui ad cognitionem Dei prius tractabilis in summis liquidus stabat. An sacrum eloquium cœlum non est, quod diem nobis intelligentiæ aperiens, sole nos justitiæ illustrat, quod dum nos vitæ præsentis nox continet, stellis nobis mandatorum fulget? Sed quia oportet esse hæreses, ut probati manifesti fiant (*I Cor. xi, 19*), cum ab intellectu sano mens superba repellitur, ultione districti iudicis gelu de cœlo generatur, ut cum ipsa Scriptura sacra in electorum cordibus caleat, eos qui se superbe scire appetunt a se frigidus emittat. Ibi quippe errant ubi corrigere errata debuerant; et dum a superna intelligentiâ respicientis eloquii, et obdurati ipsi, 1 et seducturi cæteros, corrunt, ad ima venientes ut gelu, et alios astringunt. Semetipsum tamen Dominus hoc gelu gignere perhibet, non quod pravorum mentes ipse ad culpam formet, sed quod a culpa non liberat, sicut scriptum est: *Ego obdurabo cor Pharaonis (Exod. iv, 21).* Quod quia misericorditer emollire noluit, profecto districte 2 se obdurasse nuntiavit.